
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Patrimonio Culturale, Editoria e Informazione 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 
Procedura per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., mediante 
l’utilizzo del sistema Sardegna CAT, del servizio tecnico di Supporto al Responsabile del procedimento - profilo 
professionale Restauratore di Beni Culturali - per l’attività di verifica dei livelli di progettazione relativi ai lavori 
di restauro delle opere artistiche del padiglione Tavolara di Sassari destinato ad accogliere il museo Tavolara 
per l’artigianato e il design. CUP: E84D07000020001. CIG: Z5523C401E. - RdO n. rfq_321535. 
 
 
I) Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Autonoma della Sardegna (CF 80002870923) – Assessorato della 
Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport – Servizio Patrimonio Culturale, Editoria ed 
Informazione, Viale Trieste, 186 - 09123 Cagliari- tel 070 606 4959-  
e mail:pi.beniculturali@regione.sardegna.it    pec: pi.beniculturali@pec.regione.sardegna.it 
 
II) Codice CPV:  71000000-8 - “Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione”. 
 
III) Descrizione dell’appalto: Affidamento del servizio tecnico di Supporto al Responsabile del procedimento - profilo 
professionale Restauratore di Beni Culturali - per l’attività di verifica dei livelli di progettazione relativi ai lavori di restauro 
delle opere artistiche del padiglione Tavolara di Sassari destinato ad accogliere il museo Tavolara per l’artigianato e il 
design. Importo a base di gara Euro 5.869,43 (Euro cinquemilaottocentosessantanove/43) al netto di IVA e oneri 
previdenziali e assistenziali. 
 
IV) Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii., previo espletamento di indagine di mercato per manifestazione di interesse mediante avviso pubblicato sul sito 
dell’Amministrazione regionale in data 7.12.2017, sul B.U.R.A.S. (Bollettino n. 1- Parte I e II del 4.01.2018), sul sito del 
MIBACT e sul sito del Segretario regionale del Ministero dei beni delle attività culturali e del turismo per la Sardegna 
(11.12.2017). 
 
V) Criteri di aggiudicazione: Criterio di affidamento del minor prezzo.  
 
VI) Data di aggiudicazione dell’appalto: 11.01.2019 avvenuta con Determinazione del Direttore del Servizio 
Patrimonio Culturale, Editoria ed Informazione n. 8- Prot. n. 339 del 11.01.2019. 
 
VII) Numero operatori economici invitati: uno (1), in quanto un solo candidato ha presentato manifestazione di 
interesse.  
 
VIII) Numero di offerte ricevute: una (1) 
 
IX) Operatore economico aggiudicatario: Mereu Maura con sede legale in Carbonia (SU) Via Monte Leone, 2 (P.IVA 
03704930928) 
 
X) Importo dell’offerta di aggiudicazione: Euro 5.417,49 (Euro cinquemilaquattrocentodiciasette/49) 
 
XI) Denominazione e indirizzo dell’organo responsabile delle procedure di ricorso: ricorso giurisdizionale dinnanzi 
al TAR Sardegna con sede in Cagliari -  Via Sassari, 17, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto di 
aggiudicazione sul B.U.R.A.S. 
 
 

Il Direttore del Servizio ad interim  

F.to Dott.ssa Anna Paola Mura 

 
 


